
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka:  3221-08/2020-01 
Datum: 6. 10. 2020  

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
ZADEVA:  ODLOK O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI BRDA – prva obravnava –  
                  obrazložitev  

                                            
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič 
 

PO                         POROČEVALEC:  Tina Novak Samec, direktorica Zavoda za turizem, kulturo, mladino in šport Brda          
 

PRAVNA PODLAGA: 13. 17. in 50. člen Zakona o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1; Uradni list RS, št. 
13/18); 29. in 65. člen Zakona o lokalni samoupravi (ZLS; Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 11/18 – ZSPDSLS-1) in 16. člen Statuta Občine Brda (Uradno 
glasilo 4/2006 in 24/2010). 

 
NAMEN:  

: 
Občina Brda je že v letu 2018 sprejela nov Odlok o turistični in promocijski taksi, v katerem je določila 
višino turistične in promocijske takse, saj je dne 15.3.2018 začel veljati novi Zakon o spodbujanju razvoja 
turizma (ZSRT-1; Uradni list RS, št. 13/18), ki v prvem odstavku 50. člena določa, da morajo občine 
uskladiti splošne akte, s katerimi določajo turistično takso, s tem zakonom.  
 
Po pregledu odlokov turistične in promocijske takse drugih slovenskih občin smo ugotovili, da so odloki 
zelo prečiščeni, saj celotno področje podrobno regulira Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZRST – 1) 
in občinski odloki tako določajo le višino turistične in promocijske takse. 
 
Istočasno ugotavljamo, da glede na pozicioniranje destinacije Brda (butična zelena destinacija z višjo 
kvaliteto produktov in storitev) in ciljnih skupin, ki v Brda prihajajo, lahko zvišamo turistično in 
promocijsko takso na skupno vrednost 2,5 € (1,875 € turistične takse in 0,625 € promocijske takse). 
Turistična taksa predstavlja iz leta v leto pomembnejši vir prihodkov v občinski blagajni, ki se lahko 
namensko porabi za investicije v turistično infrastrukturo, ki so z vidika razvoja destinacije še kako 
potrebne. 
 
CILJ: 
 
Prečiščen Odlok o turistični in promocijski taksi je jasen in določa višino turistične in promocijske takse v 
Občini Brda. Glede na dejstvo, da so vse ostale določbe v zvezi z omenjenim definirane v ZSRT-1, Občini 
Brda ob vsakršnih spremembah določb ni potrebno ponovno spreminjati Odloka. 
 
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
S sprejemom Odloka za Občino Brda ni predvidenih finančnih posledic. 
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji  
 
 
 
 



SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o turistični in promocijski taksi v Občini Brda, v prvi 
obravnavi. 
 
 
Pripravila: 
Tina Novak Samec                                                  Franc Mužič 
Direktorica ZTKMŠ Brda                                                          Župan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017, 16/2018) je 
Občinski svet Občine Brda na ___  redni seji, dne _____________ sprejel naslednji 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o turistični in promocijski taksi v Občini Brda, v prvi obravnavi.  
 

2. 
 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
 
 
Številka: 3221-08/2020- 
Datum:    

 
 
             ŽUPAN 
          Franc Mužič  
 
 
 
 
 
 
 


